活動内容

軽井沢町商工会青年部活動に期待すること
　軽井沢町商工会青年部の皆様におかれまし
ては、日頃より地域経済の発展にご尽力いただ
き、心より感謝申し上げます。
　近年の燃料価格や物価高騰により商工業に
携わる皆様にとって、先行きが見通せない状況
であり大変ご苦労されていることと思います。
また、人口減少や観光の多様化、急速なデジタ
ル化など、私たちの町を取り巻く環境は大きく変
わりつつあり、こうした時代だからこそ、柔軟な
発想と行動力を持つ青年部の皆様の役割は、ますます重要になっており、皆様
の取り組みは、地域に活気をもたらし、町民にとっても心強い存在となっており
ます。
　今後も町が目指している、地元企業との連携強化や若手事業者の育成、観
光と商業の振興に加え、環境や福祉、教育の視点も踏まえた、持続可能なまち
づくりに力を発揮していただけることと思います。
　町としましても、国内はもとよりインバウンドの誘客を積極的に行っており、
広域連携を視野に入れ、来訪者の長期滞在化や町内の経済活性化に向けた
施策を行ってまいります。
　商工会青年部の皆様には、地域の先駆者として、その想像力と行動力を発
揮して時代を切り開いていくことを期待しております。

軽井沢町商工会青年部に期待すること
　軽井沢町商工会青年部の皆様におかれまして
は、日頃より商工会の事業、各支部の活動にご協
力いただいていることを、厚く御礼申し上げます。
　昨年度は、青年部通常部員総会の開催をはじ
め、鹿児島県への視察研修や青年部主催の研
修会の実施。また、長野県商工会青年部連合会
事業への参加や他地区の商工会青年部との交
流事業を行うなど精力的に活動をされたと聞い
ております。
　昨今、国際情勢は依然として不安定であり、エネルギー価格の高騰や為替変
動、供給網の混乱など、世界経済の影響は私たちの地域経済にも確実に波及し
ております。こうした先の見えにくい時代において、地域が一丸となって持続可
能な経済基盤を築くことの重要性は、ますます高まっていると感じております。
　いま、私たちを取り巻く環境が急速に変化を遂げる中にあって、地域の未来
を切り拓く“次世代の担い手”として、青年部の果たすべき役割はこれまでにも
増して重要性を帯びてきていると感じております。
　かつて多くの先人たちが情熱と努力をもって築き上げ、今や世界に誇るブラ
ンドとして確固たる地位を築いた『軽井沢』。この稀有なる地域資産を、次なる
時代へと確かに引き継ぎ、さらなる価値を創造していくために、これからの軽井
沢を支えていく青年部の皆様のますますのご活躍を心より期待申し上げます。

2025
　日頃より軽井沢町商工会青年部の活動に対し、格別のご高配、ご支援を賜り厚く御礼を申し上げます。令和７年度より、第25代軽
井沢町商工会青年部部長を仰せつかりました本島和也です。
　軽井沢町は新型ウイルスの騒動以降、移住者やデュアルライフをされる方が増え人口増が続いていますが少子化や若者の転出、
そして商工会では事業所の後継者不足という課題があります。地域経済の活性化は青年部の重要なテーマですので部員の増員が課
題となっています。
　四季折々の美しい自然と歴史ある文化を誇る素晴らしい町です。ですが人口増と共に開発が進み自然や景観が変化しつつありま
す。またグローバル化も進み、国際観光都市としても人気で憧れの軽井沢。と、喜ばしい反面すべてのコストが上昇し、スタートアップ
や小規模事業経営の持続は容易ではありません。しかし、厳しい経済状況の中でも地域への貢献、活性化のための新しいビジネスが
生まれているのも事実です。
　我々、青年部は23名で活動をしています。そして各部員が行っている事業は多岐にわたります。ゆえに部員の色々な視点から地元
経済の活性化を考え、研修・講演・懇談を行い、他市町村の青年部との交流を通じて軽井沢の発展を目指して活動をしています。和気
藹 と々和やかな雰囲気の青年部ですのでまだ未入会の事業所の皆さまは商工会へのご入会と45歳未満の方は是非、青年部への入
部をお待ちしています。
　関係者の皆様におかれましては、今後ともご支援とご協力を賜りますよう、部員一同お願い申し上げます。

軽井沢町商工会長　中 里  順 一軽井沢町長　土 屋  三 千 夫

第25代部長
本 島  和 也

TEL0267-45-5307　FAX0267-46-1498

令和7年度

令和6年度

●開催日　令和6年7月4日
●内　容　太平洋クラブ北軽井沢で軽

井沢町商工会青年部と御代
田町商工会青年部の合同ゴ
ルフ大会を実施。

青年部研修会

●開催日　令和６年１2月8日～10日
●内　容　観光地域の状況（インフ

ラ・地域資源・集客施設・
サービス等）の研修を行う目
的で鹿児島県を視察。

●開催日　令和6年5月21日
●内　容　「元証券マンが語る本当の投

資術」をテーマに、軽井沢町商
工会館にて実施。

●開催日　令和７年４月14日
●内　容　青年部通常部員総会を万平ホ

テルで実施。第１号議案と第２
号議案、第３号議案を上程し承
認された。

●開催日　令和７年６月５日
●内　容　東信地区主張発表大会に軽

井沢代表としてつるや旅館の
佐藤守部員が出場。

●開催日　令和７年６月20日
●内　容　商工会青年部の全国統一事

業「“絆”感謝運動」として、
国道18号沿いの道路のゴミ
拾いを実施。

●開催日　令和7年7月3日
●内　容　商工会青年部主張発表大会

（長野県大会）に東信地区代
表としてつるや旅館の佐藤守
部員が出場。

1 青年部視察研修青年部交流ゴルフ大会 32

●開催日　令和7年２月1８日
●内　容　土屋三千夫町長を講師とし

て、つるや旅館にて懇談会を
実施。

町長との懇談会4

青年部通常部員総会1 東信地区商工会青年部
主張発表大会

商工会青年部全国統一事業
「“絆”感謝運動」

2 3 商工会青年部
主張発表大会（長野県大会）

4

地域を先駆ける軽井沢町商工会青年部

監査委員

石橋孝夫 Takao Ishibashi
石橋駐車場
事業内容
自家用車、バスなどの時間貸し駐車場
軽井沢町軽井沢 7-5
☎0267-42-2816

監査委員

小林真也 Shinya Kobayashi
ロビンソン株式会社
株式会社 ハルタ
事業内容
クリーニング、ホテル清掃
宿泊、パン販売
軽井沢町追分 1372-6
☎0267-41-0206

白鳥和之 Kazuyuki Shirotori
株式会社 万平ホテル
事業内容
宿泊・レストラン・婚礼・宴会・ギフト
軽井沢町軽井沢 925
☎0267-42-1234

部長
本島和也 Kazuya Motojima
株式会社 しむら薬房
事業内容
一般医薬品販売
サプリメントアドバイス及び健康相談
ネイルサロン
軽井沢町軽井沢旧軽井沢 634 しむらビル 1F
☎0267-42-2174
ネイル予約：090-1119-4519

髙橋　檀 Dan Takahashi
株式会社 曙商会
事業内容
設備工事全般　設計施工
軽井沢町軽井沢旧軽井沢 1-7
☎0267-42-2204

金山大介 Daisuke Kanayama
有限会社 軽井沢コンサル
事業内容
不動産売買・仲介、別荘管理
軽井沢町中軽井沢 17-11
☎0267-45-8715

古越義隆 Yoshitaka Furukoshi
株式会社 沢屋
事業内容
ジャム製造・販売
貸ホール (ガーデンスペースCodow)
軽井沢町長倉 702
☎0267-46-2400

白幡直己 Naomi Shirahata
株式会社 東急コミュニティー
関東北信越支店　軽井沢営業所
事業内容
マンション管理業
軽井沢町長倉 10-69
☎0570-039-109

廣田賢治 Kenji Hirota
株式会社 東急コミュニティー
関東北信越支店　軽井沢営業所
事業内容
マンション管理業
軽井沢町長倉 10-69
☎0570-039-109

副部長

土屋洋輔 Yosuke Tsuchiya
キリマン酒店
事業内容
地酒・信州ワイン・クラフトビール販売
軽井沢町中軽井沢 4-1
☎0267-45-5327

副部長

佐藤桂章 Keiki Sato
信州商事株式会社
事業内容
不動産売買・賃貸
軽井沢町軽井沢 5-2
☎0267-42-3639

市川将明 Masaaki Ichikawa
株式会社 軽井沢デザイン
事業内容
一級建築士事務所
建築請負業
北佐久郡軽井沢町長倉 2479－1
☎0267-48-6393

菊地哲也 Tetsuya Kikuchi
合同会社 軽井沢鹿工房
アニマルジビエ
事業内容
鹿肉ペットフードの製造、販売
軽井沢町追分 745-1
☎080-2259-3226

常任委員

大工原健太郎 Kentaro Daikuhara
有限会社 リゾートライフ
事業内容
別荘、マンション管理業
軽井沢町軽井沢東 15-4
☎0267-42-9811

佐藤　守 Mamoru Sato
つるや旅館
事業内容
宿泊・ギフト販売・動画配信
軽井沢町旧軽井沢 678
☎0267-42-5555

澤﨑竜平 Tappei Sawasaki
オリオン有限会社
事業内容
美容、貸衣装、デザイン
軽井沢町軽井沢 196-5
☎0267-42-2261

常任委員

佐藤勇人 Hayato Sato
有限会社 福万寿
事業内容
飲食店
軽井沢町大字長倉 1870-15
☎0267-48-6388

常任委員

堀川真太郎 Shintaro Horikawa
有限会社 一彫堂
軽井沢彫家具工房
事業内容
軽井沢彫家具・小物　製造販売
軽井沢町旧軽井沢 775
☎0267-42-2557

田中智章 Chiaki Tanaka
株式会社 八十二銀行軽井沢支店
事業内容
銀行
軽井沢町軽井沢東 23-1
☎0267-42-2482

板倉和之 Kazuyuki Itakura
軽井沢コーヒー合同会社
事業内容
コーヒー豆販売
軽井沢町軽井沢 748-6
☎0267-41-0697

常任委員

羽吹英明 Hideaki Habuki
株式会社 曙商会
事業内容
設備工事全般　設計施工
軽井沢町軽井沢旧軽井沢 1-7
☎0267-42-2204

菅田和也 Kazuya Sugeta
太平洋クラブ軽井沢リゾート
事業内容
ゴルフ場経営
群馬県吾妻郡長野原町北軽井沢
2032-279
☎0279-84-4110

私たち、商工会青年部は「まちづくり事業」「研修・講習会事業」、
「親睦事業」等を主な柱に様々な活動を展開しております。是非、
青年部に加入して、地域づくりの場・自己研磨の場・情報交換
の場・憩いの場としてご活用ください !
※年齢が 45 歳以下で軽井沢町商工会員の事業経営者、及びその親族や、会員
の事業に勤務されている方が対象です。
青年部の申し込みは、軽井沢町商工会への加入が
必要になります。
詳細については、
軽井沢町商工会（TEL0267-45-5307）まで
ご連絡ください。

軽井沢町商工会 青年部員紹介

新
入
部
員
募
集

常任委員

宮澤将悟 Shogo Miyazawa
宮澤造園株式会社
事業内容
浅間石積み、ガビオン、特殊伐採
植栽、剪定、外構工事等
軽井沢町発地 1398-80
☎0267-48-4545

	軽井沢_青年部_A3_naka_0731_.pdf
	軽井沢_青年部_A3_omote_0731.pdf